PRETO DO OESTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. ”      

O Prefeito da Estância Turística Ouro Preto do Oeste RO, faz saber que a Câmara 

Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei:  

Art. 1º Fica autorizado a concessão do Abono Natalino no valor de R$ 2.250,00 (dois 

mil e duzentos e cinquenta reais) aos servidores do quadro efetivo e comissionado da 

Câmara Municipal da Estância Turística Ouro Preto do Oeste.  

Art. 2º O Abono Natalino será de caráter indenizatório pago em parcela única, na 

folha de pagamento mês de dezembro de 2025, e não integrará a base de vencimentos